
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2354 

DETERMINA 
N. 1963 DEL 11/11/2015

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pianalto Patrizia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SISTEMA INFORMATIVO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
IMPEGNO DI  SPESA PER PRESTAZIONI  PROFESSIONALI  SU SOFTWARE SICR@WEB TRAMITE 
AFFIDAMENTO DIRETTO SU ME.PA. N 107  SCIG XAA16548BA



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2354 

DETERMINA N. 1963 DEL 11/11/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI SU SOFTWARE SICR@WEB 
TRAMITE AFFIDAMENTO DIRETTO SU ME.PA. N 107  SCIG XAA16548BA

  

 

IL  DIRIGENTE
Premesso quanto segue:

con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  NPG  56098  del  25/08/2010  si  è  provveduto  ad 
approvare  un progetto  per  il  rinnovamento  delle  procedure  di  Contabilità  Finanziaria  e Flusso 
Documentale Segreteria Generale con conseguente aggiornamento tecnologico dell’hardware di 
Settore, per complessivi Euro 400.000,00 (IVA compresa), imputando la spesa  al cap. 1409900 
“Interventi generali di informatizzazione del Comune”, finanziato con mutuo contratto con la Cassa 
DD.PP, posizione 4545510;

con determinazione dirigenziale NPG 10004 dell’11/02/2011, integrata con determinazioni 
NPG 12544 del 23/01/2011 e 13938 del 28/02/2011, il Direttore del Settore Sistema Informatico 
Comunale ha indetto una gara per l’affidamento della fornitura, installazione e manutenzione di 
applicativi software relativi al Settore Finanziario e Segreteria Generale; 

con  determinazione  dirigenziale  NPG  32945  del  12/05/2011  sono  state  approvate  le 
risultanze della gara succitata procedendo all’aggiudicazione definitiva a favore della ditta SAGA 
s.p.a. con sede in via Francesco Albani, 21 – 20149 Milano, appartenente al GRUPPO MAGGIOLI 
di Santarcangelo di Romagna (RN), secondo offerta presentata in sede di gara; 

con  determinazione  dirigenziale  NPG  82192/142  del  1/12/2011,  in  ottemperanza 
all'obbligo  dell'Amministrazione  di  provvedere  all'attivazione  del  SUAP-  Sportello  Unico  per  le 
Attività Produttive, si è provveduto a dar corso alla  fornitura di servizi inerenti l'attivazione dello 
Sportello Unico delle Imprese per il Comune di Vicenza, implementando i procedimenti di base 
all'interno della piattaforma  Sicr@web, oggetto dell'aggiudicazione succitata,  già in uso presso 
l'ente,  tramite  la  fornitura  da  parte  della  ditta  Maggioli  Spa  Via  del  Carpino,  8 - 47822 
Santarcangelo di Romagna (RN) di un insieme di componenti software e di servizi di Back Office,  
Front Office e di Avvio a completamento alla piattaforma stessa;

con  determinazione  dirigenziale  NPG  12200/20  del  21/02/2012,  si  è  provveduto  alla 
fornitura  del  Servizio  di  hosting  del  Portale  Ulisse,  servizio  opzionale  offerto  al  punto  9.6 
dell'offerta economica NPG 82096 del 1/12/2012 per un importo pari ad Euro 800,00 oltre l'iva; 

atteso che  il software realizzato dal gruppo Maggioli  ed attualmente utilizzato a servizio 
delle procedure descritte richiede prestazioni on site per attività di parametrizzazione, analisi e 
supporto  richieste  dai  vari  uffici  a  seguito  dell'attivazione dei  pacchetti  succitati,  che solo tale 
società è in grado di  fornire,  con determinazione dirigenziale NPG 54266 del 25/07/2012 si è 
provveduto ad effettuare un impegno di spesa per n. 10 giornate da utilizzare a richiesta e da 
fatturare  mensilmente  sulla  base  dei  rapporti  d'intervento,  commissionandone  la  fornitura  alla 
stessa  ditta  MAGGIOLI  SPA -  Via  del  Carpino,  8 - 47822  Santarcangelo  di  Romagna  (RN) 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

mailto:Sicr@web


Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2354 

DETERMINA N. 1963 DEL 11/11/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI SU SOFTWARE SICR@WEB 
TRAMITE AFFIDAMENTO DIRETTO SU ME.PA. N 107  SCIG XAA16548BA

secondo le quotazioni già rese note con offerta NPG 20667 del 21/03/2012 per un importo pari ad 
Euro 6.500 oltre l'Iva, che sono state utilizzate;

si  è  inoltre  provveduto  ad  attivare  una  sperimentazione  relativa  all'avvio  delle 
determinazioni digitali, cui hanno partecipato alcuni Settori, e principalmente il  Settore Sistema 
Informativo Comunale, che è servita soprattutto a testare l'iter digitale;

ritenuto  quindi  necessario  provvedere  ad  estenderne  la  messa  in  esercizio  a  tutta 
l'Amministrazione e ad effettuare un congruo numero di sessioni formative che hanno comportato 
il coinvolgimento di circa 100 inizializzatori,  40 posizioni organizzative, 15 dirigenti,  gli operatori 
della  ragioneria  e  dell'ufficio  protocollo,  si  è  reso  necessario  provvedere  ad  eseguire  una 
formazione  tecnica  “mirata”  al  personale  e  con  determinazione  dirigenziale  NPG  92014  del 
19/11/2014  si  è  provveduto  ad  effettuare  un  impegno  di  spesa  per  n.  10  giornate  formative 
affidando la fornitura alla ditta MAGGIOLI SPA   - Via del Carpino, 8   •   47822 Santarcangelo di 
Romagna (RN). 

Con determinazione dirigenziale NPG 85168 del 15/07/2015 si è provveduto ad impegnare 
la  spesa  per  n.  due  giornate  sistemistiche  di  supporto  necessarie  ad  ottemperare  a  quanto 
disposto  dal  CAD  ,  D.L.gs  n.  82  del  7  marzo  2005 e  smi,  affidando  la  fornitura  alla  ditta 
MAGGIOLI SPA   - Via del Carpino, 8   •   47822 Santarcangelo di  Romagna (RN). .
 

Con determinazione dirigenziale NPG 62384 del 6/08/2014 si è provveduto ad impegnare 
la spesa per avviare il servizio per la conservazione a norma dei documenti digitali  così come 
previsto dal CAD affidando la fornitura alla ditta  Infocert  Spa di Piazza Sallustio,  9 – 00187 
Roma. Le attività previste da Infocert sono state effettuate e si rende ora necessario provvedere 
all'integrazione tra  Sicr@web e la conservazione a norma di Infocert: più in dettaglio si tratta di  
individuare  le  tipologie  di  documenti  da  mandare  in  conservazione  (determinazioni,  delibere, 
fatture,  documenti  protocollati  etc..),  di   definire  le  tempistiche  di  invio  in  conservazione,  di 
effettuare la configurazione del software e di verificare gli adempimenti e le scadenze previste per 
il  Registro  di  Protocollo  Informatico.  Si  rende  quindi  necessario  provvedere  ad  effettuare  un 
impegno  di  spesa  per  ulteriori  quattro  giornate  sistemistiche/di  affiancamento  per  effettuare 
l'attivazione e la configurazione del collegamento  di  Sicraweb con il  sistema di conservazione 
"Legaldoc";
 

Con  determinazione  dirigenziale  NPG  92307/2012  si  è  provveduto  ad  effettuare  un 
impegno di spesa al capitolo 1002601 “Spese di trascrizione delle sedute del Consiglio Comunale” 
codice Impegno 82604 per attività di trascrizione delle sedute consiliari; 

Tale progetto  è ormai  superato;  pertanto  l'Amministrazione intende utilizzare le somme 
residue, pari ad Euro 6.590,49, per progetti legati all'informatizzazione;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2354 

DETERMINA N. 1963 DEL 11/11/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI SU SOFTWARE SICR@WEB 
TRAMITE AFFIDAMENTO DIRETTO SU ME.PA. N 107  SCIG XAA16548BA

Dato atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 
488/1999  aventi  ad  oggetto  servizi  comparabili  con  quelli  relativi  alla  presente  procedura  di 
approvvigionamento;

sono  stati  condotti  accertamenti  volti  ad  appurare  l’assenza  di  rischi  da  interferenza 
nell’esecuzione del servizio in oggetto, trattandosi di mera fornitura, come disciplinato dall’art. 26 
comma  5  del  D.Lgs.  81/2008  e  successiva  determinazione  n°  3  del  05/03/2008  “sicurezza 
nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura” formulata dalla Autorità di Vigilanza sui 
Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture.

Constatato  che  la  fornitura  in  oggetto  rientra nei  limiti  di  valore  e  nelle  categorie 
merceologiche elencate dal “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia anche 
mediante procedure telematiche” del Comune di Vicenza, approvato con deliberazione cons.re n. 
67182/73 del 30/11/2006  e modificato con deliberazione consiliare n. 15/23062 del 29.03.2012, 
che consente l’affidamento diretto per l’acquisizione di beni e servizi anche ad una sola ditta per 
un importo inferiore a € 40.000,00;

Tutto ciò premesso, si è ritenuto necessario contattare la ditta  MAGGIOLI SPA - Via del 
Carpino, 8 - 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) unica in grado di fornire tali attività, che ha 
dato la propria disponibilità ad effettuare gli interventi sistemistici con nota NPG 121536/2015 ed 
ha quantificato la spesa come segue:  

MAGGIOLI SPA   - Via del Carpino, 8   •   47822 Santarcangelo di Romagna (RN) 
Prestazioni professionali per  attività su sicr@Web 
Cad Euro 680 per giorno di n. 6 ore nette, x 4 gg comprensivo di tutte le spese di trasferta
con fatturazione al termine delle singole attività 

EURO  2.720,00 oltre liva 
Totale fornitura Euro 3.318,40.

La proposta,  riferita  al  tipo di  prestazioni  offerte,  è da ritenersi  equa e conveniente  per 
l'Amministrazione;  si  ritiene  pertanto  di  procedere  mediante  acquisizione  in  economia  con 
affidamento diretto sulla piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione reso 
disponibile da Consip,alla Ditta  MAGGIOLI SPA   - Via del Carpino, 8   •   47822 Santarcangelo di 
Romagna (RN)   

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che:

– con  l’esecuzione  del  contratto  si  intende  realizzare  il  seguente  fine:  realizzazione 
prestazioni professionali/sistemistiche su sicr@Web;

– il  contratto  verrà  stipulato  mediante  mediante  l'utilizzo  di  comunicazioni  elettroniche 
certificate;

– la scelta del contraente viene effettuata mediante acquisto in economia con affidamento 
diretto  sulla  piattaforma  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  reso 
disponibile da Consip; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2354 

DETERMINA N. 1963 DEL 11/11/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI SU SOFTWARE SICR@WEB 
TRAMITE AFFIDAMENTO DIRETTO SU ME.PA. N 107  SCIG XAA16548BA

Tutto ciò premesso; 

• Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  18/49717  del 12  maggio  2015 che 
approva il Bilancio di Previsione 2015/2017, e successive modificazioni;

• Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il 
Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.);

• Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 133/73102 dell' 8 luglio 2015 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2015-2017  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 
Dirigenti;

• Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni  di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, 
in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

• Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di approvare la spesa descritta in premessa per le attività succitate per un importo pari ad 
Euro  3.318,40 (IVA compresa), affidandone la fornitura alla ditta MAGGIOLI SPA   - Via del 
Carpino, 8   •   47822 Santarcangelo di Romagna (RN) come specificato nelle premesse;

2. di imputare la spesa di €  3.318,40  al capitolo al Cap.1002601 “Spese di trascrizione delle 
sedute del consiglio comunale” del Bilancio dell'Esercizio 2015, dove la somma è stata 
accantonata  all'impegno  82604  per  progetti  legati  all'informatizzazione,  come  citato  in 
premessa e con  autorizzazione della Dirigente, allegata alla presente determinazione;

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non 
vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

4.  di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e del DPCM 28/12/11:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2354 

DETERMINA N. 1963 DEL 11/11/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI SU SOFTWARE SICR@WEB 
TRAMITE AFFIDAMENTO DIRETTO SU ME.PA. N 107  SCIG XAA16548BA

6. di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determinazione.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Registrazione: € €

1 2014 2014 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 3.318,40 2015 3.318,40 OK

3 2016 2016 OK
  Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 3318,4 6 2019 2019 OK
N.: 82604 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK
Cap. n.: 1002601 9 2022 2022 OK

10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 3.318,40 OK 3.318,40

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo di 
cassa



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release maggio 2015

Proposta N. 2354 

DETERMINA N. 1963 DEL 11/11/2015 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pianalto Patrizia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. ANCHE DI ALTRI DIRIGENTI
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI SU SOFTWARE SICR@WEB 
TRAMITE AFFIDAMENTO DIRETTO SU ME.PA. N 107  SCIG XAA16548BA

PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
11/11/2015  da  Lorenzo  Beggiato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


